
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Lunes 19 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 103203

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
41

28
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

41284 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Mutualidad de Funcionarios  Civiles  del  Estado (MUFACE).  Objeto:
Concierto de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado
con Entidades de Seguro para el aseguramiento de la prestación de
asistencia a los mutualistas destinados y/o residentes en el extranjero y
sus  beneficiarios  durante  los  años  2012  y  2013,  con  previsión  de
prórroga por plazos de un año, con un máximo de dos. Expediente: 1/
2012.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del
Estado (MUFACE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de la Mutualidad
de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE).

c) Número de expediente: 1/2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestion de Servicios Públicos.
b) Descripción: Concierto de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del

Estado con Entidades de Seguro para el aseguramiento de la prestación de
asistencia a los mutualistas destinados y/o residentes en el extranjero y sus
beneficiarios durante los años 2012 y 2013, con previsión de prórroga por
plazos de un año, con un máximo de dos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85100000 (Servicios de salud).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 48.720.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 24.360.000,00 euros. Importe total:
24.360.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2 de diciembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de diciembre de 2011.
c) Contratista: DKV, Seguros y Reaseguros, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24.341.520,00 euros. Importe

total: 24.341.520,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Los criterios objeto de valoración han sido

los establecidos en el punto 9 de la Resolución.

Madrid,  14  de  diciembre  de  2011.-  Director  General  de  la  Mutualidad  de
Funcionarios  Civiles  del  Estado  (MUFACE).

ID: A110091714-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-16T20:39:03+0100




